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Horing ny forskrift om fastsettelse av reglene som skal fglges ved innkreving
av avgifter for kostnadene ved stgyvirkninger

Bakgrunn

Statens jernbanetilsyn viser til Prop. 101 LS (2019-2020), om Endringer i jernbaneloven mv.
(fierde jernbanepakke) og samtykke til deltakelse i to beslutninger i E@S-komiteen om
innlemmelse i E@S-avtalen av direktiv 2012/34/EU om et felles europeisk jernbaneomrade og
rettsaktene som utgjor fierde jernbanepakke.! Vi er av Samferdselsdepartementet bedt om a
forberede gjennomfaring i norsk rett av de rettsaktene som gir utfyllende bestemmelser til
jernbaneloven og jernbaneforskriften2, herunder (EU) 2015/429 om fastsettelse av reglene som
skal folges ved innkreving av avgifter for kostnadene ved stayvirkninger.® Reglene i
forordningen gis i medhold av direktiv 2012/34/EU om et felles europeisk jernbaneomrade
artikkel 31 (5) jf. 29 (1).

Forordningen tas inn «<som den er» og det er ikke rom for endringer i innholdet. Haringen er
derfor fgrst og fremst en orientering om de reglene som skal fglges ved innkreving av avgifter
for kostnadene ved stayvirkninger.

Kort om innholdet i forordningen

Formalet med forordningen er & redusere stayvirkninger fra jernbanesektoren gjennom & skifte
ut bremseklosser av jern med bremseklosser av kompositt, samt a etablere et juridisk
rammeverk for refusjon av kostnadene knyttet til disse utskiftningene.

Dersom infrastrukturforvalter velger & innfere en ordning etter forordningen skal
infrastrukturavgiftene avhenge av steynivaet som produseres av godstransporten, jf. artikkel 3.

' Side 8-9: «Departementet ber na om Stortingets samtykke til deltakelse i to E@S-komitebeslutninger om innlemmelse i E@S-avtalen av
folgende rettsakter: (..) (4) Kommisjonens gjennomfgringsforordning (EU) 2015/429 av 13. mars 2015 om fastsettelse av reglene som
skal falges ved innkreving av avgifter for kostnadene ved stgyvirkninger.»

2 Brev av 10. september 2020 «Naermere om gjennomfgring i norsk rett av direktiv 2012/34/EU med tilhgrende endringsdirektiv og
rettsakter»

3 Se nettside: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:32015R0429&from=EN



https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:32015R0429&from=EN

Forordningen inneholder ogsa bestemmelser om omkostninger knyttet til montering av
bremseklosser av kompositt og bonusordning for jernbaneselskaper som tar i bruk slike
bremseklosser jf. artikkel 4. Det apnes videre for bonusordning for godstransport som produsere
henholdsvis lav og sveert lav steyforurensing jf. artikkel 5 og artikkel 6. Motsetningsvis apnes
det for innfgring av malus for godstransport med heay stgyforurensing jf. artikkel 7.

Sentrale definisjoner, inkludert de forskjellige nivaene for stgyforurensing finnes i artikkel 2.
Forordningen regulerer ogsa prisnivaet pa bonus/malusordningen.

Konsekvenser

Det fremgar av artikkel 3 at ordningen skal vaere i bruk til 31. desember 2021. Som vi er kjent
med finnes det ikke en slik ordning i Norge per dags dato. Det vil derfor veere lite sannsynlig at
en slik ordning blir innfart innen 31. desember 2021. Det vil falgelig ikke vaere noen merkbare
konsekvenser ved & gjennomfare forordningen.

Vedtak og ikraftsettelse planlegges gjennomfart i forbindelse med fjerde jernbanepakke.

Vedtakelse av forskriften antas a ikke innebaere noen realitetsendring, og derfor settes
hgringsfristen til seks uker fra i dag, 15. april 2021.

Med hilsen
Mona Ljunggren

Avdelingsdirektgr, Markedsovervaking

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur
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Mottakere:
Arbeidsgiverforeningen
Spekter

Arbeidstilsynet

Arriva Shipping AS

Auto Transport Service AS
Autoline AS

Axess Logistics AS

Bane NOR SF
Baneservice AS

Bergene Holm AS
Bergens Elektriske Sporvei
Bodo Havn KF

Boreal Bane AS

Borg Havn lks
Borregaard AS

Branseorganisasjonen Norske

Havner

Bring Cargo AS
Bybanen AS
CargoNet AS
Collicare Logistics AS
DB Schenker
Direktoratet for
samfunnssikkerhet og
beredskap (DSB)
Drammen havn

Dsv Road AS

Etterretningstjenesten

Finansdepartementet
Flytoget AS
Go-Ahead Norge AS
Green Cargo AB

Green Cargo Terminaltjenester

AS

Grenland Havn IKS
Grenland Rail AS

H Strem AS

H. Stram AS

Hector Rail AB

Hellik Teigen AS
Jernbanedirektoratet
Jernbanevirksomhetenes
sikkerhetsforening
Justis- og
beredskapsdepartementet

Keolis Norge AS

Kommunal- og

moderniseringsdepartementet

Konkurransetilsynet
Kristiansand Havn Kf

Postboks 7052 Majorstuen

Postboks 4720 Torgarden
Bjoavegen 389

Postboks 525 Brakergya
Valhallavegen 10
Postboks 610 Strgmso
Postboks 4350

Postboks 596 Sentrum
Postboks 2060 Stubberad
Postboks 812 Sentrum
Postboks 138

Postboks 3448 Havstad

Jraveien 27
Postboks 162
Postboks 1378 Vika

Postboks 367 Sentrum
Kokstadflaten 59
Postboks 1800 Sentrum
Deliveien 10

Postboks 2014

Postboks 636 Stremsg
Postboks 564
Postboks 193 Alnabru
bedriftssenter
Postboks 8008 Dep
Postboks 19 Sentrum
Jernbanetorget 1

Box 39

Postboks 207 @kern

Stremtangvegen 39
Balevegen 202
Postboks 2186 Stremsg

Svardvagen 27
Postboks 2
Postboks 16 Sentrum

Postboks 7052 Majorstuen

Postboks 8005 Dep

Kokstad depot, Kokstadflaten

59
Postboks 8112 Dep

Postboks 439 Sentrum
Postboks 114

0306

7468
5582
3002
2060
3003
2308
0106
3255
5807
8001
7425

1630
1701
0114

0102
5257
0048
1540

3103
3003
1411
0614

0030
0101
0154
17111

0510

3950
3713
3003

18233
3301
0101

0306

0030

5257

0032

5805
4662

OSLO

TRONDHEIM
GLENSVAG
DRAMMEN
GARDERMOEN
DRAMMEN
HAMAR
OSLO
LARVIK
BERGEN
BODY
TRONDHEIM
GAMLE
FREDRIKSTAD
SARPSBORG

OSLO

OSLO
KOKSTAD
OSLO
VESTBY

TONSBERG
DRAMMEN
KOLBOTN
OSLO

OSLO
OSLO
OSLO
Solna, Sverige

OSLO

BREVIK
SKIEN
DRAMMEN

DANDERYD

HOKKSUND
OSLO

OSLO
OSLO
KOKSTAD

OSLO
BERGEN

KRISTIANSAND S



Mottakere:

Larvik Havn KF

LKAB Malmtrafik AB

LKAB Norge AS

LO - Landsorganisasjonen i
Norge

Mantena AS

Menstad Industri AS

Mia - Museene i Akershus
Mjagsen Skog Sa

Moelven Industrier ASA
Molde og Romsdal Havn lks
Museene i Sgr-Trendelag AS
Narvik Havn KF

Nasjonal sikkerhetsmyndighet
(NSM)

NHO

NHO Logistikk og Transport
NHO Transport

Nor Lines AS

Norges Blindeforbund
Norges Handikapforbund
Norges ingenigr og
teknologorganisasjon (NITO)

Norsk industriarbeidermuseum
Norsk industriarbeidermuseum

Norsk Jernbaneforbund
Norsk Jernbaneklubb Gamle
Vossebanen

Norsk Jernbaneklubb
Krgderbanen

Norsk Jernbanemuseum

Norsk Lokomotivmannsforbund

Norske Skog Saugbrugs AS
Norske Tog AS

Oslo Havn KF

Oslo politidistrikt

Otta Sag og Havleri AS
Politidirektoratet

Politiets sikkerhetstjeneste
Postnord AS

ProTrain Trafik AB

RailCombi AS
Regelradet

Sb Transport AS
SINTEF AS

SJ AB

SJ Norge AS
Sporveien AS
Sporveien T-banen AS
Sporveien Trikken AS
Stadler Service Norway AS
Statens vegvesen

Postboks 246

Postboks 314
Torggata 12

Jernbanetorget 1
Postboks 126
Postboks 168
Postboks 84
Postboks 134
Hamnegata 8
Havnegata 12
Postboks 627

Postboks 814

Postboks 5250 Majorstuen
Postboks 5489 Majorstuen
Postboks 5477 Majorstuen
Postboks 655 Sentrum
Postboks 5900, Majorstua
Postboks 9217 Grgnland

Postboks 1636 Vika

Mgllergata 10
Postboks 638

Postboks 37

Postboks 491
Svingen 2

Postboks 1547 Vika
Postboks 230 Sentrum
Postboks 8101 Dep
Skansen 2G

Postboks 8051 Dep
Postboks 4773 Nydalen PST
Postboks 6441 Etterstad

Box 107

Postboks 1800 Sentrum
Kartverksveien 21
Stormyrveien 3
Postboks 4760 Torgarden
Stab Trafiksakerhet
Jernbanetorget 1
Postboks 2857 , TYEN
Postboks 2857 Tayen
Postboks 2857 Tayen
Dyvekes vei 2
Vegdirektoratet

3251
98186
8504

0181

0154
1471
2011
2601
2391
6413
7010
8508

1306

0303
0305
0305
4003
0308
0134

0119

3660
3660
0179

5807

3537

2304
0196
1756
0117
0103
0032
2670
0031
0421
0605
SE-
59521
0048
3511
8008
7465
10550
0154
0608
0608
0608
0192
0033

LARVIK
KIRUNA
NARVIK

OSLO

OSLO
LIRENSKOG
STRGMMEN

LILLEHAMMER

MOELV
MOLDE
TRONDHEIM
NARVIK

Sandvika

OSLO
OSLO
OSLO
STAVANGER
OSLO
OSLO

OSLO

RJUKAN
RJUKAN
OSLO

BERGEN

KRODEREN

HAMAR
OSLO
HALDEN
OSLO
OSLO
OSLO
OTTA
OSLO
OSLO
OSLO
Mjslby
OSLO
HONEFOSS
BOD@
TRONDHEIM
STOCKHOLM
OSLO
OSLO
OSLO
OSLO
OSLO
OSLO
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Mottakere:

Stiftelsen Buskerudmuseet
Sydvaranger Malmtransport
AS

Taraldsvik Maskin AS
Trondheim Havn IKS

TX Logistik AB
Tommerterminaler AS
Tagakeriet i Bergslagen AB
Vegtilsynet
Vest-Agder-museet IKS

Vy Gjgvikbanen AS
Vygruppen AS

VYSUS NORWAY AS

YS

Kopi til:
Samferdselsdepartementet

Storgata 14
Sydvaranger Industriomrade

Postboks 648

Postboks 1234 Torgard
Springpostgranden 3
Industrivegen 2
Bangardsgatan 2
Uttragata 38

Oddergya 17

Postboks 1800 Sentrum
Postboks 1800 Sentrum
Postboks 376 Skayen
Postboks 9232 Grgnland

Postboks 8010 Dep

3510
9900

8508
7462
25220
2390
68130
5700
4610
0048
0048
0213
0134

0030

HONEFOSS
KIRKENES

NARVIK
TRONDHEIM
HELSINGBORG
MOELV
KRISTINEHAMN
VOSS
KRISTIANSAND S
OSLO

OSLO

OSLO

OSLO

OSLO
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